
PREISBLATT   
 

 
 

FERNWÄRME 

 

Für die Versorgung mit Fernwärme durch die Stadtwerke Völklingen Vertrieb GmbH  

gelten folgende Preise: 

 
Preise gültig ab 01.10.2025 bis 31.12.2025 

Die Korrektur von Irrtümern und sonstigen Änderungen bleibt vorbehalten. 

Stadtwerke Völklingen 

Vertrieb GmbH 

Hohenzollernstraße 10 

66333 Völklingen 

Tel.: 06898 150333 

Fax: 06898 150409 

www.my-stadtwerk.de 

 

netto brutto

Arbeitspreistarif Gesamtanschlusswert bis 120 kW

Grundpreis je Zähler Euro/Jahr 162,96 193,92

Arbeitspreis Euro/MWh 169,65 201,88

Leistungspreistarif Gesamtanschlusswert über 120 kW

Leistungspreis     Euro/kW/Jahr 42,11 50,11

Arbeitspreis Euro/MWh 135,67 161,45

Grundpreis je Wärmemengenzähler

über 120 kW bis 200 kW Euro/Jahr 239,16 284,60

über 200 kW bis 400 kW Euro/Jahr 304,32 362,14

über 400 kW bis 1000 kW Euro/Jahr 412,92 491,37

über 1000 kW bis 2500 kW Euro/Jahr 532,56 633,75

über 2500 kW bis 4500 kW Euro/Jahr 608,64 724,28

über 4500 kW bis 8000 kW Euro/Jahr 728,16 866,51

mehr als 8000 kW Euro/Jahr n. V. n. V.

Brauchwarmwasser

Grundpreis je Zähler Euro/Jahr 46,08 54,84

Mengenpreis Euro/m³ 3,89 4,63

Emissionspreis (CO2 - Preis) je gelieferter MWh

CO2 - Preis vorläufig Euro/MWh 6,80 8,09

Steuern

Die angegebenen Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer in Höhe von z. Zt. 19 %.

CO2 - Preis: Der Emissionspreis wird jährlich auf der Basis der tatsächlichen Emissionen sowie der damit verbun-

denen Emissionskosten ermittelt und in Rechnung gestellt. Die Ermittlung erfolgt für den Abrechnungszeitraum

(1. Januar bis 31. Dezember) innerhalb des darauffolgenden Abrechnungszeitraumes. Dabei werden die tat-

sächlichen Gesamt-Emissionen der Fernwärmeerzeugung durch die an die Fernwärmekunden im Abrechnungs-

zeitraum gelieferten Gesamtwärmemengen dividiert. Die Weitergabe der Emissionskosten erfolgt durch Kosten-

wälzung des Fernwärmeerzeugers im jeweiligen Abrechnungsjahr.

Preisrevision: Die Preisrevision erfolgt nach dem Tarifblatt vom 01.07.2024 unter Anwendung der jeweils ver-

öffentlichten Indizes des Statistischen Bundesamtes sowie der veröffentlichten Erdgas- u. Strompreise der EEX

(European Energy Exchange AG).

Preisänderungen: Der Arbeitspreis im Arbeitspreistarif reduziert sich im Vergleich zum 01.07.2025 um

12,02 €/MWh brutto. Im Leistungspreistarif reduziert sich der Arbeitspreis um 11,41 €/MWh brutto, der Leistungspreis

steigt um 0,08 €/kW brutto.

 


